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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencing kundér Korrupsionit si dhe nenin 24 paragrafi 11 dhe 12 té&
Rregullorés s€ Punés t€ Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 07.04.2014, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me Nr. AKK-03-1125/14, nén dyshimin pér konflikt interesi né ushtrimin e
Junksionit publik pér ztr. Sokol Krasniqi — Késhilltar né Asamblené komunale né Prishtiné pér
shkak se; nuk ka konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik.

Por, zyrtari Krasniqi mund té gjendet né situaté té konfliktit té interesit “rast pér rast”. Né
raste té tilla, sipas ligjit, ztr. Krasniqi obligohet ta deklaroj ate dhe té térhiget nga vendimarrja.

II. Rasti mund té rihapet né ¢do kohé kur mund t€ paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

L. Rasti nr. AKK-03-1125/14, i hapur nén dyshimin pér Konflikt interesi né ushtrimin e
funksionit publik pér ztr.Sokol Krasniqi-Késhilltar né Asamblené komunale né Prishting, &shté
trajtuar sipas procedurés s& paraparé ligjore, pér parandalimin e konfliktit t& interesit né
ushtrimin e funksionit publik (Ligji Nr. 04/L-051).

Rasti &shté hetuar pér mundésing e paraqitjes sé konfliktit t& interesit né ushtrimin e funksionit
publik, dhe fillimisht zyrtarit t& lart€ ztr.Krasniqi i kemi béré shkresén e paré njoftuese (Z-D-
Dpk-01-1149/14) pas s€ cilés ai éshté paraqitur né takim me zyrtarét e Agjencisé kundér
Korrupsionit.

Gjaté trajtimit t& késaj 1énde, konform ligjit pér Parandalimin e konflikti té interesit né ushtrimin
e funksionit publik (Ligji pér P.K.I., Nr.04/L.-051), duke u bazuar né nenin 10, paragrafi 2 i Ligjit
pér P.K.I. &sht& konstatuar se, nuk ka konflikt interesi si¢ &shté pretenduar nga parashtruesit e
rastit, n€ lidhje me t€ genurit e tij Késhilltar né Asamblené komunale t& Prishtinés dhe
njékohésisht Drejtor i klubit futbollistik Prishtina.

Neni 10, rregullon ushtrimin e veprimtarive tjera nga zyrtari i larté krahas funksionit publik,
ndérsa paragrafi 2 shprehimisht thoté:



DPK KI 10

“Gjaté kohés sé ushtrimit té funksionit publik, zyrtari i larté mund té ushtroj puné nga lémi i
shkencés, sportit,arsimit, kulturés dhe veprimtarisé tjetér humanitare, nése nuk parashihet
ndryshe me ligje tjera”.

N& fakt, te rasti konkret i ztr. Krasniqi, gjaté ushtrimit t& funksionit t& tij publik — Késhilltar né
Asamblené¢ komunale t€ Prishtinés mund t& keté konflikt interesi “rast pér rast”, por, pér té
parandaluar kété situaté t& shfagjes sé kétij lloji t& konflikti t& interesit, zyrtari i larté &shté
késhilluar nga zyrtarét e Agjencisé, e po ashtu edhe vet ka deklaruar se; i ka t& kjarta veprimet t&
cilat duhet t’i marr né situata té tilla.

Ato veprime jané t€ pércaktuara me ligj dhe dalin nga neni 13 i Ligjit pér parandalimin e
konflikti t& interesit, paragrafet 1, 2 dhe 3, q& shprehimisht thong:

1. Cdo zyriar i larté gjaté ushtrimit té funksionit té tij publike, né bazé té njohurive té tij dhe né
mirébesim, detyrohet qé té béjé vet deklarimin paraprak, rast pér rast, 1é ekzistencés sé interesit
1€ tij private lidhur me vendimmarrjen né njé ¢éshtje té caktuar, qé mund té béhen shkak pér
lindjen e njé konflikti té interesit.

2. Deklarimi rast pér rast i interesave private béhet ¢do heré nga zyrtari i larté, kur kjo kérkohet
nga eprori ose nga institucioni mbikéqyrés. Deklarimi si rregull duhet kérkuar dhe béré
paraprakisht. Kur kjo nuk éshté e mundur ose kur nuk ka ndodhur, deklarimi duhet té kérkohet té
béhet sa me shpejt gé té jeté e mundur.

3. Veté deklarimi si rregull béhet me shkrim, kur zyrtari i larté pérfshihet né njé vendimmarrje
pér ndonjé ¢éshtje té caktuar.

IL. N€ pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t€ rihap rastin né ¢do kohé& nése paragqiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si n€ dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:
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